
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

с.Эндирей, Махачкалинское шоссе 25 «а» тел. 5-20-61, факс 5-20-95, e-mail: hasavurtrayon@e-dag.ru

‘JL ’ .. ■/ / . ПОСТАНОВЛЕНИЕ *

О снятии с аукциона земельных участков

В связи с выявленными нарушениями в порядке подготовки и 
организации аукциона по продаже земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена, в соответствии с пп. 11 п.8 
ст.39.11 ЗК РФ, а также в связи с тем, что земельные участки, 
выставленные для продажи ограничены в обороте, за исключением случая 
проведения аукциона на право заключения договора аренды данных 
земельных участков, в порядке самоконтроля,

Администрация МО «Хасавюртовский район», 
постановляет:

1. С аукциона по продаже земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена, в отношении 18 лотов, 
назначенный на 07 ноябрь 2022 года постановлением Администрации 
Муниципального образования «Хасавюртовский район» от 23.09.2022г. № 
488 (извещение о проведении аукциона № 010422/6438071/02 от 
01.04.2022г.), снять следующие земельные участки:
- с кадастровым номером 05:05:000101:585, расположенный по адресу: 

Республика Дагестан, Хасавюртовский район, с. Аксай, из земель 
сельскохозяйственного назначения с разрешенным видом 
использования -  для ведения личного подсобного хозяйства (Лот № 9);

- с кадастровым номером 05:05:000101:586, расположенный по адресу: 
Республика Дагестан, Хасавюртовский район, с. Аксай, из земель 
сельскохозяйственного назначения с разрешенным видом 
использования -  для ведения личного подсобного хозяйства (Лот № 10);

- с кадастровым номером 05:05:000101:584, расположенный по адресу: 
Республика Дагестан, Хасавюртовский район, с. Аксай, из земель 
сельскохозяйственного назначения с разрешенным видом использования
-  для ведения личного подсобного хозяйства (Лот №12);

mailto:hasavurtrayon@e-dag.ru


- с кадастровым номером 05:05:000000:3599, расположенный по адресу: 
Республика Дагестан, Хасавюртовский район, с. Аксай, из земель 
сельскохозяйственного назначения с разрешенным видом использования
-  для ведения личного подсобного хозяйства (Лот №11);

- с кадастровым номером 05:05:000162:973, расположенный по адресу: 
Республика Дагестан, Хасавюртовский район, с. Аксай, из земель 
сельскохозяйственного назначения с разрешенным видом использования
-  для ведения личного подсобного хозяйства (Лот №16),

в связи с тем, что данные земельные ограничены в обороте для продажи;
2. МКУ «ОМЗиП (Атаеву А.) разместить настоящее постановление в 

сети Интернет на официальном сайте Российской Федерации 
www.torgi.gov.ru, на официальном сайте Администрации МО 
«Хасавюртовский район» и в средствах массовой информации

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Первый зам.Главы администр* 
муниципального района

\ \
Исп.: Отарбиева Т.Д.

http://www.torgi.gov.ru

